Sama halnya dengan Hamzah Fansuri,
tidak ada riwayat yang jelas mengenai
tempat dan waktu kelahiran Syamsud-
din al-Sumatrani. Syamsuddin wafat pada
pertempuran melawan Portugis di Malaka
tahun 1630M. Nuruddin al-Raniri dalam
karyanya Bustanul Salatin menyebutkan
bahwa Syamsuddin al-Sumatrani wafat
pada 12 Rajab 1039H/1630M. Meskipun
adanya keterangan yang jelas tentang ka-
pan dan wafatnya Syamsuddin al-Suma-
trani, namun mengenai tempat Syamsud-
din dimakamkan masih tidak diketahui
dengan jelas.

Tidak banyak informasi yang didapatkan
oleh para peneliti mengenai Syamsuddin
al-Sumatrani.